[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА

12 февраля 2021 г.                                                                                                № 77

О принятии решения по подготовке предложений  о внесении изменений

 в Генеральный план городского округа Вичуга и
по подготовке проекта внесения изменений  в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением городской Думы городского округа Вичуга от 08.10.2020 №9 «Об утверждении Положения  о составе, порядке подготовки документов  территориального планирования городского округа Вичуга,  порядке  подготовки планов реализации таких документов», Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план городского округа Вичуга и по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга.

2. Подготовку проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Вичуга и в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга поручить Комиссии по подготовке проектов Генерального плана городского округа Вичуга и Правил землепользования и застройки городского округа Вичуга (далее по тексту – Комиссия).

3. Утвердить Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц для подготовки внесения изменений в Генеральный план городского округа Вичуга и по подготовке проекта внесения изменений  в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга (Приложение №1).
4. Утвердить Последовательность подготовки и утверждения проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Вичуга и по подготовке проекта внесения изменений  в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга (Приложение №2).
5. Постановление администрации городского округа Вичуга от 26.04.2017 №364 считать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «ИНТЕРНЕТ».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип главы городского округа Вичуга
                                    Д.Н. Домашников

Приложение №1
к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 12.02.2021 г. № 77
ПОРЯДОК
направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц

для подготовки внесения изменений в Генеральный план городского округа Вичуга и по подготовке проекта внесения изменений  в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга
С момента опубликования настоящего Постановления заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проектов Генерального плана городского округа Вичуга и Правил землепользования и застройки городского округа Вичуга (далее - Комиссия) предложения внесения изменений в Генеральный план городского округа Вичуга и в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга (далее – проект внесения изменений в Генплан и Правила).
Предложения (с пометкой «в Комиссию по подготовке проектов Генерального плана городского округа Вичуга и  Правил землепользования и застройки городского округа Вичуга») могут быть направлены по электронной почте e-mail: adminvich@ivreg.ru либо по почте по адресу: 155331, Ивановская область, г.Вичуга, ул.50 лет Октября, 15, Администрация городского округа Вичуга.
Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки проектов внесения изменений в Генплан и в Правила.
Предложения могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу. Полученные материалы возврату не подлежат.
Комиссией рассматриваются предложения, поступившие до окончания публичных слушаний по внесению изменений в Генплан и в Правила.
Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.
Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.
Приложение №2
к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 12.02.2021 г. № 77

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ

подготовки и утверждения проекта внесения изменений в Генеральный План городского округа Вичуга и по подготовке проекта внесения изменений  в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга
1. Опубликование сообщения о принятии решения в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и официальном сайте администрации городского округа Вичуга с сети «Интернет» с  указанием: состава и порядка деятельности комиссии; последовательность градостроительного зонирования применительно к территориям городского округа Вичуга; порядка и сроков проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Вичуга и по подготовке проекта внесения изменений  в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга; порядка направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Вичуга и по подготовке проекта внесения изменений  в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга; иные вопросы организации работ.

2. Разработка проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Вичуга  и в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга, включающего:

2.1. Положения:

- о регулировании землепользования и застройки органами местного самоуправления;

- об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами;

- о подготовке документации по планировке территории органами местного самоуправления;
- о проведении публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки;
- о внесении изменений в Генеральный план городского округа Вичуга и в Правила землепользования и застройки;
- о регулировании иных вопросов землепользования и застройки.

2.2. Карту градостроительного зонирования с установлением границ территориальных зон и отображением границ зон с особыми условиями использования территорий, границ территорий объектов культурного наследия.

2.3. Градостроительные регламенты в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны, с указанием:

- классификаторов видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

- предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Рассмотрение представленного комиссией по подготовке проекта внесений  в Генеральный план городского округа Вичуга и в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга Проекта на соответствие требованиям технических регламентов, Схемам территориального планирования Ивановской области, Схемам территориального планирования Российской Федерации.
4. Принятие решения главой городского округа Вичуга о публичных слушаниях по проекту внесения изменений в Генеральный план городского округа Вичуга и в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга.

5. Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план городского округа Вичуга и в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга. Продолжительность публичных слушаний не менее двух месяцев и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта.

6. По завершению публичных слушаний комиссией по их проведению предоставляется главе городского округа Вичуга проект внесения изменений в Генеральный план городского округа Вичуга и в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга, с внесенными изменениями, а также протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний.
7. Главой городского округа Вичуга принимается решение о направлении представленного проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Вичуга и в Правила землепользования и застройки городского округа Вичуга (если он не требует доработки) в Городскую Думу городского округа Вичуга для его рассмотрения и утверждения.

PAGE
1